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تاریختاریخ

جواد نوائیان رودسری     بخشی از تاریخ گرجستان، پیوندی 
آشکار با تاریخ ایران دارد. این کشور به عنوان بخشی از قفقاز، 
ــران شناخته  از دیرباز به عنوان قسمتی از کشور بــزرگ ای
می شد. تعدادی از شناخته شده ترین شخصیت های تاریخ 
کشور ما، افرادی مانند الله وردی خان – که رواق و گنبد زیبایی 
از وی در حرم مطهر رضوی به یادگار مانده است – تباری گرجی 
داشتند. در دوره صفویه، تعدادی از گرجی ها را به ایران مرکزی 
کوچ داده و در نواحی اطراف فریدن اصفهان ساکن کردند؛ 
گرجی تبارهایی که بعدها به بخشی از ساکنان سرزمین 
فعلی ایران تبدیل شدند. گرجستان در ابتدای دوره قاجاریه 
ضمن معاهده گلستان از ایران جدا و به روسیه تزاری منضم 
شد و این انضمام تا سال 1991 میلادی دوام پیدا کرد. درواقع 
گرجستان به عنوان یک کشور مستقل، تنها 34 سال عمر 
دارد، اما نباید از یاد برد با وجود عدم استقلال، سیاستمداران 
گرجی نقش مهمی در جریان وقایع تاریخی روسیه و شوروی 
ایفا کرده اند. استالین، احتمالاً مشهورترین گرجی تباری 
است که تاریخ جهان به یاد دارد. گرجستان به دلایل متعدد، 
همیشه برای روسیه مهم بوده است؛ از مهم ترین این دلایل 
می توان به قــرار گرفتن آن در منطقه راهــبــردی قفقاز و نیز 
اتصال به دریای سیاه که به نوعی برای مدت طولانی، حیاط 
خلوت روسیه محسوب می شد، اشاره کرد. گرجستان پس 
از فروپاشی شوروی سابق، به بخشی از پروژه بزرگی تبدیل 
شد که می خواست نفوذ غرب را به سوی شرق توسعه دهد. 
پس از پیوستن استونی، لتونی و لیتوانی به ناتو در سال 2004 
میلادی، زنگ خطر این توسعه بیش از پیش برای روسیه به 
صدا درآمد و مسکو تلاش خود را برای تثبیت موقعیتش در آن 
سوی مرزهای غربی و جنوبی مضاعف کرد. با وجود اینکه پس 
از این تاریخ، عملاً هیچ کدام از کشورهای عضو اتحاد جماهیر 
شوروی به یکی از اعضای ناتو تبدیل نشدند، اما جدال برای 
تسلط بر این منطقه از سوی روسیه و غرب جدی گرفته شد. 
این جدال که مدتی پیش از پیوستن سه کشور به ناتو آغاز 
شده بود، خود را در شمایل پدیده ای به نام »انقلاب مخملی« 
یا »انقلاب رنگی« در این کشورها نشان داد؛ اتفاقی که خطرش 
برای نفوذ روسیه، به مراتب شدیدتر و بیشتر از توسعه ناتو به 
نظر می رسید. در ادامه با دو مقدمه تاریخی به سراغ بررسی 
دلایل و ریشه های ناآرامی های این روزهای گرجستان می رویم.

مقدمه نخست: گرجستان، سرزمین سرگردان■
گرجستان در سال 2003 میلادی شاهد تحولات گسترده 

سیاسی بود. ادوارد شواردنادزه به عنوان سیاستمدار کهنه کار 
دوران شوروی سابق )وی وزیر خارجه میخائیل گورباچف بود( 
قدرت را در این کشور به دست داشت و طبعاً روابط گرمی با 
روسیه برقرار می کرد. ادعای تقلب در انتخابات پارلمانی، سبب 
آغاز آشوبی گسترده در کشور شد که تقریباً در تمام نوامبر 
سال 2003 ادامه داشت. راهپیمایان معترض، شاخه های گل 
سرخ به دست داشتند و به همین دلیل، این واقعه با عنوان 
»انقلاب گل سرخ« مشهور شد. رهبری مخالفان برعهده 
»میخائیل ساکاشویلی« بود. مخالفان، مجلس را اشغال 
کردند و کار بالا گرفت. »ایگور ایوانف« وزیر خارجه وقت روسیه 
کوشید میان شواردنادزه و ساکاشویلی تفاهم ایجاد کند، اما 
موفق نشد. در انتخابات بعدی، حزب ساکاشویلی توانست 
پیروز میدان باشد و حکومتی طرفدار غرب در گرجستان بر سر 
کار آمد. بعدها فاش شد نهادهایی مانند »بنیاد جامعه باز« 
مشهور به »بنیاد سوروس« در این تغییر و تحول سیاسی، 
نقش بنیادین داشته اند. در میان اعضای دولت ساکاشویلی، 
تعدادی از کارکنان بنیاد جامعه باز حضور داشتند، افرادی 
مانند »الکساندر لومایا« دبیر شــورای امنیت گرجستان و 
وزیر سابق آموزش و پرورش این کشور. ساکاشویلی به سرعت 
برنامه چرخش به ســوی غــرب را به اجــرا گذاشت. به نظر 
می رسید یکی از مهم ترین حوزه های نفوذ روسیه در قفقاز 
و حاشیه دریای سیاه، از دسترس مسکو خارج شده است. 
با وجود حمایت همه جانبه غرب از ساکاشویلی و حتی سفر 
جرج بوش پسر به تفلیس، شرایط همچنان بحرانی باقی 
ماند. علاوه بر اقتصاد فروپاشیده گرجستان، طبیعی بود 
جریان های وابسته به روسیه هم آرام نخواهند نشست. در 
سال 2008 میلادی، ساکاشویلی در رقابت های انتخاباتی، 
نتیجه لرزانی بدست آورد؛ او فقط صاحب 53 درصد آرا شد، 
در حالی که مخالفان از تقلب گسترده انتخاباتی شکایت 
جدی داشتند. تقریباً همزمان با این اتفاق، جنگ در اوستیای 
جنوبی، با حمایت روسیه آغاز شد. مسکو ادعای استقلال 
اهالی اوستیای جنوبی را بهانه قرار داد و به دلیل سرکوبی 
جدایی طلبان این منطقه، جنگ با گرجستان را آغاز کرد. 

مسکو خواستار استقلال این منطقه بود. درواقع روس ها از 
این روش برای توسعه میدانی نفوذ خود در مناطقی که قبلاً 
بخشی از اتحاد جماهیر شــوروی بود، استفاده می کردند. 
روسیه استقلال این منطقه را در سپتامبر 2008 میلادی به 
رسمیت شناخت؛ اما ناتو و غرب این منطقه را بخشی از 
گرجستان اعلام کردند. مسکو روند تبدیل اهالی اوستیای 
جنوبی به شهروندان روس را به سرعت دنبال کرد. واقعیت 
این بود گرجستان تاوان جدال بر سر توسعه طلبی غرب در 
منطقه قفقاز و غرب روسیه را می پرداخت. ساکاشویلی با 
وجود مخالفت ها، تا سال 2013 میلادی در قدرت ماند. در 
این سال گیورگی مارگوْلِاشْویلی که حزب متبوعش »حزب 
رؤیای گرجستان« متهم به طرفداری از سیاست های روسیه 
بــود، قــدرت را در اختیار گرفت. ساکاشویلی که خود علیه 
دولــت قبلی کودتای رنگی سازماندهی کــرده بــود، متهم به 
قتل نخست وزیر پیشین و جنایات دیگر شد و بلافاصله 
از گرجستان گریخت و به اوکراین رفت، آن هم در زمانی که 
بحران کریمه شدت یافته بود. روس هــا به دنبال الحاق این 
شبه جزیره به روسیه بودند و این تصمیم در مــارس 2014 
میلادی اجرایی شد. ساکاشویلی یک سال بعد در دولت 
غرب گرای پروشنکو، »رئیس شــورای مشورتی بین المللی 
اصلاحات اوکراین« شد. او در این زمین هنوز تابعیت اوکراینی 
نداشت. یک ماه بعد تابعیت اوکراینی گرفت و به فرمانداری 
»اودسا« منصوب شد؛ اما چندی بعد، از وی سلب تابعیت 
کردند و او به هلند رفت. ساکاشویلی در سال 2020 میلادی 
دوبــاره از سوی زلنسکی، رئیس جمهور غرب گرای اوکراین 
تابعیت اوکراینی گرفت و به عنوان »رئیس شورای مشورتی 
بین المللی اصلاحات اوکراین« منصوب شد. او در سال 2021 
میلادی کوشید به گرجستان برگردد و شــورش جدیدی را 

سازماندهی کند؛ اما موفق نشد و بازداشتش کردند.

مقدمه دوم: اوکراین، بازنده بازی قدرت■
گفتیم پس از الحاق سه کشور عضو سابق اتحاد شوروی به 
ناتو، روسیه عملاً با حضور نظامی غرب به رهبری آمریکا در 

مرزهای باختری خود روبه رو شد؛ این اتفاق از سوی مسکو 
به عنوان یک تهدید بسیار جدی تلقی شد. به همین دلیل، 
سازوکارهای سیاسی و نظامی را برای جلوگیری از این توسعه 
اتخاذ کرد. این احتمال جدی است که موضوع جلوگیری از 
رودررویی  نظامی میان غرب و روسیه، مسئله نفوذ سیاسی 
در کشورهای همسایه و اعضای سابق اتحاد جماهیر شوروی 
را برای غربی ها به رهبری آمریکا مطرح کرد. اوکراین به عنوان 
سرزمینی وسیع و زرخــیــز کــه موقعیتی راهــبــردی داشــت 
و بر بخش اعظم سواحل شمالی دریــای سیاه، به عنوان 
حیاط خلوت سنتی روسیه مسلط بود، به عنوان یک هدف 
مهم تلقی شد. در سال 2005 میلادی، جدال در انتخابات 
اوکراین، میان دو جریان طرفدار روسیه و هواخواه غرب به اوج 
خود رسید. مؤسساتی مانند »بنیاد جامعه باز« یا »بنیاد 
سوروس« نقشی مستقیم در شکل دهی به این نزاع سیاسی 
داشتند. تقابل میان ویکتور یانوکوویچ به عنوان طرفدار 
توسعه روابط با روسیه و ویکتور یوشچنکو، طرفدار توسعه 
روابط با غرب، به شکلی جدی فضای سیاسی داخل اوکراین را 
تحت تأثیر قرار داد. دو طرف از تمام ابزارها برای کنترل شرایط 
استفاده کردند. 60 روز تظاهرات و شورش گسترده در اوکراین 
سبب شد انتخابات تجدید شود و در شرایطی که بمباران 
رسانه ای در جریان بود، طیف غرب گرا به رهبری یوشچنکو، 
با اکثریت لرزان 52درصــد آرا، قدرت را در اوکراین به دست 
گرفت. این مسئله شروع یک نزاع جدید به نیابت از غرب، 
در محدوده سنتی نفوذ روسیه بود. اکثریت لرزانی که از آن 
صحبت کردیم، کار دست یوشچنکو داد؛ جریان طرفدار 
روسیه توانست در انتخابات سال 2010 میلادی به قدرت 
برسد و »یانوکوویچ« به عنوان فردی طرفدار مسکو و مخالف 
پیوستن اوکراین به ناتو، قدرت را در این کشور به دست گرفت؛ 
اما مخالفت های گسترده، سرانجام به سقوط یانوکوویچ در 
2014 میلادی انجامید؛ آن هم در شرایطی که بحران کریمه 
در اوج قرار داشت. در انتخابات سال 2014 میلادی، جریان 
غرب گرا توانست پترو پروشنکو را به قــدرت برساند، اما او 
نتوانست در مقابل موج سیاست های نفوذی روسیه مقاومتی 
از خود نشان دهد؛ ظاهراً قدرت سیاسی در دست طرفداران 
غرب بود، اما آن ها عملاً در برابر مسکو قادر به واکنش شدید 
نبودند. ناتو تمایلی به درگیری با روسیه که توانسته بود از بحران 
پس از فروپاشی شوروی سابق بیرون بیاید، نداشت. پروشنکو 
در 2019 میلادی، رقابت را به ولودیمیر زلنسکی باخت تا 

اوکراین در شرایط بحرانی تری قرار گیرد.

تحلیلی بر مسئله تاریخی محور »کی یف - تفلیس«■
از بررسی آنچه دربــاره پیشینه رویدادهای اتفاق افتاده در 
اوکــرایــن و گرجستان گفتیم، می توان دریافت ایــن دو، در 
جریان وقایع تاریخی ابــتــدای قــرن 21 و تــلاش غــرب برای 
توسعه قدرت و نفوذ در سرزمین های سابق اتحاد شوروی، 
نقشی محوری و اساسی داشته اند. در اتفاقات هر دو کشور، 
بنیاد ســوروس نقشی فعال داشــت و سعی کرد پیوندهای 
سیاسی مستحکمی را میان دولتمردانی که سر کار آورده 
بود ایجاد کند. این ارتباط، به ویژه در جریان اعطای تابعیت 
به ساکاشویلی، به عنوان یک گرجستانی و مجری انقلاب 
رنگی و قرار گرفتن او در مصدر قدرت اوکراین، بیشتر به چشم 
می آید. به نظر می رسد محور کی یف – تفلیس، به عنوان 
یک محور راهــبــردی و خط مقدم نبرد غــرب علیه روسیه، 
در سه دهه گذشته مــورد توجه غربی ها قــرار داشته است. 
اینک و در بحبوحه درگیری های سنگین روسیه و اوکراین 
و در حالی که تعدادی از استان های غربی اوکراین، عملاً در 
حال انتزاع از کی یف و پیوستن به مسکو هستند، تلاش 
برای به قدرت رساندن طرفداران غرب در تفلیس، وارد مرحله 
تازه ای شده است. به احتمال زیاد، درگیری ها با هدف به هم 
ریختن ثباتی که پس از جنگ اوستیای جنوبی به وجود 
آمده ، جریان دارد. غرب برای تحمیل قدرت خود در منطقه 
و واداشتن روسیه به قبول شرایطی در اوکراین، دوباره نائره 
جنگ و نزاع های سیاسی را در تمام محور کی یف – تفلیس 
فعال کرده است. از منظر تاریخی، این رویکرد هم قابل بررسی 
و هم قابل مطالعه است. اینکه آیا غرب در اقدام خود و بازی 
شطرنج وارش موفق خواهد بود، نیازمند گذر زمان و بررسی 

دقیق تحولات منطقه ای است.

 غرب برای تحمیل قدرت خود در منطقه و واداشتن روسیه به 
قبول شرایطی در اوکراین، دوباره نائره جنگ و نزاع های سیاسی را 
در تمام محور کی یف – تفلیس فعال کرده است

I 10759 شماره I سال سی و هشتم I 2025 6 اکتبر I 1447 13 ربیع الثانی I 1404 دوشنبه 14 مهر I

گزارش تاریخی 

سرگذشت شاهنامه »شاه تهماسبی«
نوائیان  علاقه بسیار شاهان صفوی به شاهنامه فردوسی 
که می توانست دستمایه مناسبی برای اشتراکات ملی باشد، 
سبب شد هنرمندان آن عصر نیز مشتاقانه به نگارش شاهنامه 
و تزئین آن رو بیاورند. این مهم در دوره شاه تهماسب بیشتر 
مورد توجه قرار گرفت و هنرمندان نامی آن عصر، مانند آقامیرک 
و سلطان محمد میرمصور، به تصویرگری شاهنامه فردوسی 
پرداختند؛ هنرمندانی که در تاریخ هنر ایرانی، به عنوان بزرگان 
و پایه گذاران مکتب دوم تبریز که ادامــه مکتب هــرات در دوره 
تیموری و مکتب اول تبریز در دوره ایلخانی محسوب می شود، 
شناخته شده اند. به غیر از آقامیرک و سلطان محمد میرمصور، 
ظاهراً 12 نقاش دیگر نیز در این نگارگری مشارکت داشته اند که 
از میان آن ها نام های دوست محمد، میرزاعلی، مظفرعلی، شیخ 
محمد، میرسیدعلی و عبدالصمد در اثر باقی مانده است و 6 نفر 
دیگر ناشناخته اند. شاه تهماسب که خود در نقاشی سررشته 
داشت و در محضر استادان به فراگیری این هنر پرداخته بود 
نیز به مشارکت در این طرح عظیم پرداخت. ظاهراً از وی چند اثر 
بسیار نفیس مینیاتور وجود داشته است که فی الحال اثری از آن ها 
در دست نیست. او در هنر مینیاتور و نقاشی، صاحب نظر بود و 
شخصاً بر تصویرگری شاهنامه نظارت می کرد و گاه از هنر خود در 
تزئین این کتاب نفیس هم بهره می برد. هر چند شهرت دارد آغاز 
کار روی این اثر، دو سال پیش از درگذشت شاه اسماعیل یکم بوده ، 
اما بی تردید بخش اعظم این کار نفیس در دوره شاه تهماسب به 
انجام رسید و به همین دلیل، آن را »شاهنامه شاه تهماسبی« 
نامیده اند. پــس از پــایــان کــار تصویرگری در حــدود ســال 920 
خورشیدی)484 سال پیش(، اشعار شاهنامه با خط نستعلیق و 
به زیباترین شکل ممکن توسط خطاطان ماهر و توانمند ایرانی، 
بر صفحات نقش بست؛ آن گاه کتاب را با جلدی نفیس صحافی 

کردند و مهر شاه تهماسب را بر آن زدند. 

سرنوشت پرفراز و فرود شاهنامه شاه تهماسبی■
شاهنامه شاه تهماسبی 40 سال در دربار صفوی بود و مورد استفاده 
قرار گرفت؛ اما پس از درگذشت شاه تهماسب و فرارسیدن دوره 
پرالتهاب حکومت اسماعیل دوم و محمد خدابنده، سرنوشتی 
غم انگیز گریبان نفیس ترین شاهنامه جهان را گرفت. محمد 
خدابنده که خود را در برابر هجمه سلطان سلیم عثمانی عاجز 
می دید، از باب دوستی و اظهار ارادت، شاهنامه را به دربار عثمانی 
هدیه کــرد! قرن ها بعد، این اثر نفیس به چنگ خاندان یهودی 
روچیلد افتاد و مدت ها میان سرمایه داران اروپایی و آمریکایی دست 
به دست شد. در این جابه جایی ها، بخش هایی از شاهنامه از بین 
رفت یا گم شد. امروزه 219 صفحه از این اثر گرانبها باقی مانده  که 
119 صفحه آن در موزه های ایران، 78 صفحه در موزه متروپولیتن 
آمریکا، 10 صفحه در مــوزه آقاخان کانادا و سه صفحه در موزه 
هنرهای اسلامی قطر نگهداری می شود. سال 1390، یک برگ از 
این شاهنامه در حراجی ساتبیز، به مبلغ 7میلیون و 200 هزار دلار 
فروخته شد و رکورد قیمت آثار هنری ایران را شکست. خوشبختانه 
تصاویر این اثر هنری ارزشمند در قالب کتابی نفیس، با مقدمه 
استاد علی معلم دامغانی و استاد محمود فرشچیان، سال 1393 به 

زیور طبع آراسته شد و در اختیار علاقه مندان قرار گرفت. 

 آیا ناآرامی های گرجستان با وقایع اوکراین و جنگ با روسیه ارتباط دارد؟

معمای تاریخی کی یف - تفلیس

آگهى تاریخ  23 /06/ 1404      صفحه 5

بــرگ ســبز خودرو پیــکان ١٦٠٠Iمــدل ١٣٨٣
بــه رنگ ســفید بــه شــماره پــلاک ٧٧م٩٩٤
ایران ٤٢ به شــماره موتــور ١١٢٨٣٠٤٩٨٣١
و شــماره شاس� ٨٣٤٣١٤٠١ به نام مجتبی 
عبــاس زاده مفقــود وازدرجــه اعتبار ســاقط 

است. پ
۱۴

۰۴
۱۰

۸۰
۰

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

ایکــس  ال  جــ�  پــژو۴۰۵  خــودرو  ســبز  بــرگ 
مدل۱۳۸۴رنــگ نقــره ای متالیــک شــماره موتــور 
۱۲۴۸۴۲۰۰۶۵۸ شماره شاس� ۱۳۲۱۲۶۳۸ شماره 
پلاک ۳۸ ب ۹۵۲ ایران ۷۴ به مالکیت عل� اصغر 
اســماعیل� ســرتخت� مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

میباشد. پ
۱۴

۰۴
۱۰

۸۰
۲

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

برگ سبز خودروی سواری پراید ج� ت� ایکس آی
  مــدل ١٣٨٤ بــه رنگ ســفید- روغنــ�   پلاک ٩٥١

ج ٤١ ایــران٩٣ شــماره موتــور ٠١١٠٢١٤٧وشــماره  
شاس�S١٤١٢٢٨٤٤٨٤٨١٣  مت�لق به  وحید رضا 
عســکریان حقیق� مفقود گردیده واز درجه اعتبار 

ساقط میباشد . پ
۱۴

۰۴
۱۰

۸۰
۳

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

پلاکــت فلــزی اطلاعــات تراکتــور ۲۸۵مــدل 
۱۳۶۳ بــه شــماره شاســ� T635896شــماره 
موتــور LF97597W252191Lمفقود گردیده 

واز درجه اعتبار ساقط است .

پ
۱۴

۰۴
۱۰

۸۰
۴

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

بــرگ ســبزو کارت خودرو پرایــد مدل ١٣٨١ به رنگ 
ســبز یشــم�-متالیک به شــماره پلاک ٨٩٨ ق ٤٧

ایــران ١٢ بــه شــماره موتــور ٠٠٣٨٦٩١٣ وشــماره 
علــ�  ســید  نــام  S١٤١٢٢٨١٨٥٢٥٦٥بــه  شاســ� 
بقائــ� نژاد فومنــ� مفقود واز درجه اعتبار ســاقط 

است. پ
۱۴

۰۴
۱۰

۸۰
۵

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

برگ ســبز و کارت خودرو پــژو ROAمدل ١٣٨٦ به 
رنــگ خاکســتری نــوک مدادی-متالیــک به شــماره 
موتــور  بــه شــماره   ١٢ ایــران   ٥٩ پــلاک ٥٨٣ ق 
١١٦٨٦٠٢٣٦٠٤ به شــماره شاس� ٦١٣٣٩٥٨٨ به 
نــام گوهــر ابطه� مفقــود واز درجه اعتبار ســاقط 

است. پ
۱۴

۰۴
۱۰

۷۹
۹

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

کلیــه مــدارک موتورســیکلت آریا به شــماره 
پلاک ۷۶۶-۶۳۴۲۵ و شماره موتور۸۰۲۷۸۳
و شــماره تنــه ۹۰۱۰۹۸۲ بنــام ایمــان رجبیان 
ســاقط  اعتبــار  درجــه  واز  مفقــود  غریــب 

میباشد.

پ
۱۴

۰۴
۱۰

۸۲
۷

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

کلیه مدارک خودرو پژو پارس مدل ١٣٨٧ به رنگ  
سفید -روغن� به شماره پلاک ٤٨٧ ص ٤٣ ایران 
٧٤ بــه شــماره موتــور ١٢٤٨٧٠٢٧٨٥٥به شــماره 
شاســ� NAAN٠١CA٢٨E٧٠٧٣٣٨بــه نام ســید 
هاشــم فیــروزی مفقــود واز درجــه اعتبــار ســاقط 

است. پ
۱۴

۰۴
۱۰

۸۰
۹

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

بــرگ ســبز وســند کمپانــ� موتــور ســیکلت هنــدا 
پیشــتاز مــدل ١٣٨٧ بــه رنــگ مشــک� بــه شــماره 
تنــه  شــماره  بــه   PT١٥٧FMI٠٧٣٠٧١٠ موتــور 
١٢٥A٨٧٩٣٧٣٥ بــه شــماره پــلاک انتظام� ٧٦٦
بــه مالکیــت غلامرضــا غفــاری  مفقــود   ٣٩٧٢٧

گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد. پ
۱۴

۰۴
۱۰

۸۲
۸

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

کارت شناســایی  ســبزو   بــرگ  و   کمپانــ�  ســند 
موتورســیکلت هاتــف ١٢٥cc مــدل ۱۳۹۰ به رنگ 
مشــک� و شــماره موتــور: ١٥٦FMI٨١٢٣١٨٩٩بــه 
شــماره تنه : NC٥١٢٥E٩٠١١٤٧٨ و شــماره پلاک 
۷۶۶ - ۸۸۷۵۳ به مالکیت حســین نوری مفقود و 

از درجه اعتبار ساقط گردیده است پ
۱۴

۰۴
۱۰

۸۲
۵

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

موتورســیکلت  ســبز)  (بــرگ  مالکیــت  ســند 
شــماره  و  آبــی  رنــگ  بــه   ۱۳۹۵ مــدل  پــر  تــک 
: تنــه  شــماره  بــه   ٠١٤٩N٢N٤٦٦٠٢٨ موتــور: 

پــلاک  شــماره  و  N2NA ATK FDG1D10 314

مفقــود  بهلولیــان  حســن�ل�   ۳۸۶۹۱  -۷۷۵
اســت. گردیــده  ســاقط  اعتبــار  درجــه  واز  شــده  پ

۱۴
۰۴

۱۰
۸۲

۶
دی

﹢﹆
﹀﹞

 ﹩﹧
آ﹎

بــرگ ســبز خــودرو وانــت پیــکان مــدل ١٣٩٠ بــه 
رنــگ ســفید به شــماره پــلاک ٢١٣ و٩٨ ایــران ٣٦

وشــماره موتــور ١١٤٨٩٠٩٧١٤٣ وشــماره شاســ� 
ابراهیــم  نــام  بــه   NAAA٤٦AA٣٨G١٧٩٦٨٠
حیــدر پــور مفقــود واز درجه اعتبار ســاقط اســت.

پ
۱۴

۰۴
۱۰

۸۲
۲

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

پــژو ۴۰۵ بشــماره  بــرگ ســبز خــودروی ســواری 
شــماره  و   ۹۳ ب   ۴۴۲  -  ۸۹ ایــران  پــلاک 
شاســ�  شــماره  و  موتــور۲۲۵۲۷۶۰۴۰۰۳ 
۷۶۳۰۶۲۹۴ بنــام پیمان رحمانــ� مفقودگردیده و 

از درجه اعتبار ساقط میباشد.

پ
۱۴

۰۴
۱۰

۸۲
۴

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

برگ ســبز و سند کمپان� وانت دو کابین گازوییل� 
فوتــون TUNLAND مــدل ١٤٠٢رنــگ مشــک� بــه 
و   ISF٢٨S٥١٧٤P٧٧١٥٧٨٤٨ موتــور  شــماره 
و   NAB٣٧٥٨٣٠PA٠٠٢٦١٨ شاســ�  شــماره 
شــماره پــلاک ایــران ٧٤ - ١٢٧ و ٤٥ بــه نام ســید 

رضا هاشمیان مفقود شده و اعتبار ندارد. پ
۱۴

۰۴
۱۰

۸۳
۱

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

برگ ســبز وکارت موتور ســیکلت هندا تیز پر مدل 
١٣٨٩ به رنگ مشک� به شماره موتور ٣٢١٠٤٨٠٥

بــه شــماره تنــه N٣N١٢٥T٨٩٢٦١٣٣ بــه شــماره 
پــلاک انتظامــ� ٧٦٧   ٩٢٧٩٧ بــه مالکیــت حمید 
رســتم� بــزدی مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار 

ساقط م� باشد. تربت جام پ
۱۴

۰۴
۱۰

۸۳
۰

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

برگ سبز موتورسیکلت هندا هیرمن مدل ١٣٨٩ به 
١٥٦FMIرنگ ســفید به شماره موتور ٣٢٣٦١٢٦٣

بــه شــماره تنــه N٢P١٢٥C٨٩٧٦٨٧٣ به شــماره 
پــلاک انتظامــ� ٧٧٧   ٦٦٥٦٨ به مالکیت فاطمه 
جام� ملو   مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط 

میباشد. تربت جام پ
۱۴

۰۴
۱۰

۸۲
۹

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

۱۳۸۸ مــدل   ۴۰۵ پــژو  ســواری  ســبز  بــرگ 
۶۹ ن   ۹۶۱  _۳۶ ایــران  انتظامــ�  بشــماره 
شاســ�  شــماره   ١٢٤٨٧٠٩٨٩٣١ موتــور  شــماره 
خواجــو   امیــر  بنــام   NAAM٧١CA٨٨E٨٥٠٧٠٦

مفقود گردیده واعتبار ندارد.

پ
۱۴

۰۴
۱۰

۸۴
۳

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

۱۲۵ احســان  موتورســیکلت  ســبز  بــرگ  و  ســند 
مــدل ۱۴۰۳ بشــماره انتظامــ� ایــران ۸۵۹_۴۷۴۱۱
تنــه  شــماره  0124N14023837 موتــور  شــماره 
N١٤AVEKDDR١P١١٤٢٥ بنــام عزیــز اله رضا پور 

مفقود واعتبار ندارد.

پ
۱۴

۰۴
۱۰

۸۴
۱

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

سند و برگ سبز سواری رنو پارس تندر مدل ۱۳۹۷
بشــماره انتظامــ� ایــران ۱۲_۳۶۹ ط ۸۱  شــماره 
موتــور K4MA690_W196113 شــماره شاســ� 
NAPLSRALDJ١٣٥٤٦٢٧ بنام عزیز اله رضا پور 

مفقود و اعتبار ندارد.

پ
۱۴

۰۴
۱۰

۸۴
۰

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

۱۴
۰۴

۱۰
۸۱

۶

تیــپ  زامیــاد  ون   - کامیونــت  خــودرو  ســبز  بــرگ 
بــه   ۱۳۹۶ مــدل  روغنــ�   - آبــی  رنــگ  بــه   Z۲۴NIB
شاســ�  شــماره  بــه   Z۲۴۷۵۰۳۲۴Z موتــور  شــماره 
پــلاک ۴۲۶ ص  بــه شــماره   NAZPL۱۴۰BH۰۴۸۴۷۵۶
۳۸ ایران ۹۵ به مالکیت عمر بلوچ� مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط م� باشد/ ایرانشهر دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎
۱۴

۰۴
۱۰

۸۱
۴

بــرگ ســبز خــودرو ســواری 405 ج� ال ایکــس آی 1/8
مــدل 1389 بــه رنــگ نقــره ای - متالیــک بــه شــماره 
NAAM- شاســ�  شــماره  بــه   12489228017 موتــور 

01CA0BR544801 بــه شــماره پــلاک 728م 51 ایــران 
95 به مالکیت یوســف بامری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط م� باشد/ ایرانشهر دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎
۱۴

۰۴
۱۰

۸۱
۳

بــرگ ســبز خــودرو وانت پیکان مــدل ۱۳۷۵ رنگ 
ســفید معمول� به شماره موتور ۰۱۵۱۷۵۰۷۵۴۸

پــلاک  و شــماره شاســ� ۷۵۹۰۸۹۳۰ و شــماره 
۲۶۷ق۲۱ ایــران ۳۲ بنــام ســید مهــدی کیوانــ� 

شهری مفقود گردیده و فاقد اعتبار م� باشد. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎
۱۴

۰۴
۱۰

۸۴
۷

بــرگ ســبز خــودرو ســواری ســپند مــدل ۱۳۸۳ رنگ 
M۱۳۷۲۲۴۹۸ نوک مدادی متالیک به شماره موتور

پــلاک  شــماره  و   ۳۰۳۳۷۴۴ شاســ�  شــماره  و 
قاســم�  محمدجــواد  بنــام   ۵۲ ایــران  ۵۱۳س۳۹ 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار م� باشد. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

۱۴
۰۴

۱۰
۸۴

۶

کارت و برگ ســبز خودرو ســواری پژو آردی 
مدل ۱۳۸۵ به شماره موتور ۱۱۷۸۵۰۲۴۴۴۸

و شماره شاس� ۲۳۴۱۸۷۳۱ و شماره پلاک 
۷۴۶ه۲۹ ایــران ۳۲ مفقــود گردیــده و فاقد 

اعتبار م� باشد. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

بــرگ ســبز  موتور ســیکلت پالــس تیــپ DTS 180 i رنگ 
مشــک� مــدل 1395 بــه شــماره شــهربان� 33123 ایران 
775 و شــماره تنــه N5P***180A9522076 و شــماره 
موتــور NEODJGBGK00728 بــه مالکیــت ســید محمد 
خدادادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط م� گردد.

۱۴
۰۴

۱۰
۸۳

۹
دی

﹢﹆
﹀﹞

 ﹩﹧
آ﹎

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
هیات موضوع قانون ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون ت�یین تکلیف وضعیت ثبت� 

اراض� و ساختمان های فاقد سند
 رســم� برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۱۴۵۲ -۱۴۰۴/۰۵/۰۱ هیــات موضــوع قانــون 
ت�یین تکلیف وضعیت ثبت� اراض� و ساختمانهای فاقد سند رسم� مستقر در واحد ثبت� 
شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاض� خانم سیما یوسف� فرزند اسحق عل� 
بشماره شناسنامه ۶۲ صادره از طارم به شماره مل� ۵۳۹۹۹۵۸۵۹۷ در ششدانگ یک قطعه 
باغ به مســاحت ۳۲۲۰ مترمربع انتقال از مالک رســم� به متقاض� واقع در بخش هشــت 
زنجان شهرســتان طارم روســتای قانقل� چای ســفل� پلاک ۱۱۳- اصل� را نموده اســت. لذا 
بــه منظــور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگه� م� شــود در صورت� که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاض� اعتراض� داشته باشند م� توانند در شهرها 
از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــ� و در روســتاها از تاریــخ الصــاق آگه� در روســتا بــه مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تســلیم و پس          از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواه� تقدیم 
دادخواست را به اداه ثبت محل تحویل نمایند. بدیه� است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. آ-۱۴۰۴۱۰۸۵۱
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۷/۱۴                

تاربخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۷/۲۹
سید رضا شفی��-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى و اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 

 برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون ت�یین تکلیف وضعیت ثبت� اراض� و ساختمانهای فاقد سند 
رسم�  مستقر در واحد ثبت� منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا  مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگه�  م� شــود. در صورت� که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضیان اعتراض� داشته باشند م� توانند از  تاریخ انتشار اولین آگه� به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.  ردیف ۱- برابر رأی شماره ۱۱۱۷۷ مورخ ۱۴۰۰٫۰۹٫۱۷
و رای اصلاح� شماره ۱۱۴۵۲ مورخ ۱۴۰۲٫۰۶٫۱۸ هیأت سوم  مالکیت آقای سید محمد تق� حسین� 
رنان� به شناسنامه شماره ۶۱ کدمل� ۱۲۹۰۸۲۱۴۷۱ صادره اصفهان فرزند  سید عل� نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۴۰.۲۹ متر مربع از پلاک ۱۲۳۱  فرع� از ۱۸ اصل� 
واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواســطه از مالک رســم� ســید  محمد 
میــر حســین� مــورد ثبــت صفحه ۳۱۷ دفتر ۵۵ امــلاک را تایید و محرز گردیده اســت.  ردیف ۲- برابر 
رأی شــماره ۱۱۴۵۳ مورخ ۱۴۰۲٫۰۶٫۱۸ هیأت ســوم مالکیت خانم نجمه صباغ� رنان� به شناســنامه  
شماره ۱۲۹۳۱۶۹۸۱۱ کدمل� ۱۲۹۳۱۶۹۸۱۱ فرزند تق� نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
ساختمان  به مساحت ۱۴۰.۲۹ متر مربع از پلاک ۱۲۳۱ فرع� از ۱۸ اصل� واقع در اصفهان بخش ۱۴

حوزه ثبت ملک غرب  اصفهان مع الواسطه از مالک رسم� سید محمد میر حسین� مورد ثبت صفحه 
۳۱۷ دفتر ۵۵ املاک را تایید و  محرز گردیده است.  آ-۱۴۰۴۱۰۸۳۸ص

تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴/ ۰۷/ ۱۴۰۴                   تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۲۹/ ۰۷/ ۱۴۰۴
شهریاری  رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

١٣٩٥ مــدل  کفــ�  یــدک  نیــم  ســبز  بــرگ 
شــهربان�  شــماره  شــماره  بــه  مامــوت 
شاســ�  شــماره  و   ١٢ ایــران   ٣٢٥ ع   ٢٨
NACKFT٣T٧١G١٠٣٧٧٤٨ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط م� گردد.
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خیلی آسان و راحت

٣٧٠٨٨
سفارش آگهی

ســـازمان آگهـــــی هــــای روزنامــــه قــدس


